elaboração de projetos de ampliação, reforço e recuperação estrutural do prédio anexo à sede deste 

Tribunal Regional Eleitoral, mediante dispensa de licitação, com fulcro no Artigo 75, inciso I, da 

Lei nº 14.133/21.  

1. DO VALOR 

O valor total da contratação é de R$ 59.992,55 (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e dois 

reais e cinquenta e cinco centavos, com pagamento único, após o recebimento do objeto, estando 

inclusas no valor contratado quaisquer despesas com frete, entrega ou retirada de produtos e 

demais impostos inerentes à contratação.  

2. DO CÓDIGO SIASG

[...]

nos preços apresentados pelo Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de 

Construção Civil (SINAPI/CEF) data base de novembro de 2022, dentre outras bases 

de preços oficiais, conforme preconiza a legislação, e resultou no seguinte valor: 

Prédio Anexo -  R$ 62.748,43 (sessenta e dois mil e setecentos e quarenta 

e oito reais e quarenta e três centavos)  

Junto da planilha que apresenta o orçamento de referência também é enviada 

planilha orçamentária para a formação dos preços, a ser preenchida pelo fornecedor. 

Para a formação dos preços, os custos devem integrar a proposta na totalidade